
要支援１

要支援２

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５

個室 個室 4人(2人)部屋

１日 446単位 446単位
１日 555単位 555単位 760単位
１日 573単位 596単位 596単位 764単位
１日 641単位 665単位 665単位 800単位
１日 712単位 737単位 737単位 823単位
１日 780単位 806単位 806単位 840単位
１日 847単位 874単位 874単位 858単位

１日 11単位
１日 36単位
１日 18単位 18単位 6単位
１日 16単位 15単位 15単位
１日 4単位 12単位 12単位
１日 8単位 23単位 23単位
１日 18単位 24単位 24単位
１日 12単位 12単位 12単位
1ヵ月 20単位/月 56単位/月 56単位/月

1ヵ月 50単位/月 40単位/月
1ヵ月
1ヵ月 400単位/月

1ヵ月 100単位/月

1ヵ月 13単位/月
1ヵ月 110単位/月

１日 30単位
１日 246単位
１日 90単位 90単位
１日 ▲ 30単位 ▲ 30単位
片道 184単位 184単位

8.3% 8.3% 8.3% 11.1%
2.7% 2.7% 2.7% 2.3%
1.6% 1.6% 1.6% 2.3%

１回
１日
1ヵ月
1ヵ月
1ヵ月
１回
１日 39単位

１日 630円 680円 460円 1,500円
１日 490円 440円 440円 500円
１食 300円 300円 200円
１食 650円 650円 400円
１食 600円 600円 600円
１回 100円

費用の実費
費用の実費 費用の実費 費用の実費 費用の実費

1ヵ月 2,000円
１日 50円 50円 50円 50円

1.6% 1.1%

ADL維持等加算Ⅱ 60単位/月

介護職員等特定処遇改善加算ⅠまたはⅡ

650円

5.9%

40単位
45単位

昼　　食

8.3%
2.7% 1.2%

介護職員等ベースアップ等支援加算

費用の実費

初期加算 30単位

88単位/月
176単位/月

4単位

134,533円

1,003単位

384単位
395単位
581単位
686単位
792単位

20単位/月

グループホームさくらが丘デイ

22単位

13単位/月

機能訓練加算等（個別訓練Ⅰ）

経口維持加算Ⅰ

85単位

緊急短期入所受入加算

個別機能訓練加算Ⅱ

長期利用者提供減算

20単位/月

1日当り

1,415円
1,523円
1,630円

高雄苑ショートステイ

100単位/月

12単位

246単位

看護体制加算ⅡロまたはⅣイ

400単位/月

時間延長
サ－ビス費

（１時間）

サービス提供体制強化加算Ⅰ（要支援２）

送迎減算

褥瘡マネジメント加算Ⅱ

医療連携体制加算

介護職員処遇改善加算Ⅰ

食材料
費

（特養は１日）

入浴介助加算（要介護１～５）

夕　　食

16単位夜勤職員配置加算Ⅲロ

療養食加算

入院及び外泊加算

18単位

経口維持加算Ⅱ

看護体制加算ⅠロまたはⅢイ

要支援１・事業対象者

区                分

加
算
料
金

栄養マネジメント強化加算
日常生活継続支援加算
サービス提供体制強化加算

中重度者ケア体制加算

口腔衛生加算Ⅱ

送迎加算

8単位

特別養護老人ホ－ム高雄苑　・　グループホーム田園

利
用
料
金
の
目
安

区分

113,678円

101,938円

基
本
料
金

要介護１

1,745円

36単位

要介護２
要介護３

897単位780単位
要介護５
要介護４

116,049円 109,229円

99,531円 3,288円
3,367円

3,827円

3,450円
108,758円

106,858円

3,508円
3,587円
3,670円
3,749円

106,351円

104,451円111,271円

3,116円

グループホーム
田園

4人(2人)部屋

3,461円

個室

1ヶ月当り

ショートステイ高雄苑・さくらが丘デイサ－ビス・認知症デイ田園

利用料金一覧表

135,187円3,607円

4人(2人)部屋

641単位
712単位

認知症デイ

847単位

11単位

3.1%
10.4%

2,000円
50円

費用の実費

400円

100円

573単位

高雄苑　入所 高雄苑　ショートステイ

令和4年10月1日現在

認知症デイ
（7h～8h）

1ヶ月当り

個室

1日当り

3,336円

さくらが丘デイ

（6h～7h）

1日当り

4人(2人)部屋

1ヶ月当り

131,623円

要支援２・事業対象者

3,529円

131,769円

1日当り

高雄苑入所

133,914円

3,241円

1,976円
2,093円

133,078円

1,861円

▲ 47単位 ▲ 47単位

日常生活費、クラブ活動・行事の材料費等

居住費（室料） 410円

朝　　食

費用の実費
費用の実費

おやつ代
特別な食事、健康管理費（予防接種等）

要介護３・４・５

居住費（光熱水費） 490円

要介護１・２
要支援１・２

科学的介護推進体制加算Ⅱ 50単位/月 40単位/月

そ
の
他
の
利
用
料
金

1,550円 1,550円

家電製品（１機種）
預り金管理費

110単位/月

運動器機能向上体制加算（要支援） 225単位/月

サービス提供体制強化加算Ⅰ（要支援１）


